Собрание депутатов Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

Республика Калмыкия  Городовиковский район  с.Виноградное ул.Октябрьская 109 код 84731телефон,факс  97432
                                                                               индекс 359062  e-mail : vinograd.smo@mail.ru

               РЕШЕНИЕ № 13

31.08.2020г.                                                                        с.Виноградное

О внесении изменений в
Решение от 23.11. 2015 г. №18
«О налоге на имущество физических лиц»
     В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения в соответствие со ст. 407 Налогового кодекса Российской Федерации», Собрание депутатов Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
решило:

1.Внести изменение в Решение от 23 ноября 2015 г. №18 «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями от 29.05.2019 № 13):
     1.1 Пункт.7.5 изложить в новой редакции:

 «Лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота. Уведомление о выбранных объектах налогообложения может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг»;

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете и разместить на официальном сайте муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет» по адресу: https://movinogradnoe.ru/. 
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2020 года.
Глава Виноградненского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                         Лунин С.Е.
            Председатель Собрания депутатов

Виноградненского сельского муниципального

образования Республики Калмыкия                                          Бембинова Б.Н.